[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	12
	»
	марта
	20
	15
	г.

	№
	740

	пгт. Октябрьское

О плане мероприятий по подготовке объектов

к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов

  В целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы муниципального образования Октябрьский район к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и  социальной сферы муниципального образования Октябрьский район к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов (прилагается).

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений в границах муниципального образования Октябрьский район:
2.1. Обеспечить своевременный расчёт за потребленные топливно-энергетические ресурсы организациями жилищно-коммунального хозяйства.

2.2. Создать в необходимых объёмах и номенклатуре резерв материально-технических ресурсов для устранения неисправностей и аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства в зимний период.

2.3. Создать неснижаемые запасы материально-технических средств на объектах жилищно-коммунального хозяйства для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2.4. Оказывать энергоснабжающим организациям содействие в создании неснижаемых запасов топлива, необходимых для работы в осенне-зимний период         2015-2016 годов.

2.5. На протяжении всего отопительного периода обеспечить четкое взаимодействие оперативных диспетчерских служб муниципальных образований с единой дежурно-диспетчерской службой Октябрьского района, Управлением жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района.

3. Отделу гражданской защиты населения администрации Октябрьского района (Ковальских С.В.) произвести соответствующую корректировку  плана предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
4. Разместить настоящее постановление на официальном веб - сайте Октябрьского района.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи Тимофеева В.Г.
Глава администрации Октябрьского района
                                               А.П. Куташова
	Приложение к постановлению

администрации Октябрьского района

от « 12»  марта  2015 г. № 740

План  мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и  социальной сферы муниципального образования Октябрьский район к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Участие в  отраслевом совещании по итогам прохождения осенне-зимнего периода 2014-2015 годов и о задачах  на осенне-зимний период 2015-2016 годов
	25 апреля

2015 года
	Глава администрации Октябрьского района,
Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	2.
	Предусмотреть замену ветхих инженерных сетей (тепло-, водо-, газоснабжения и водоотведения) не менее 5% от их общей протяженности с использованием современных инновационных технологий и материалов со сроком службы 30 и более лет
	в период подготовки к осенне-зимнему периоду 2015-2016 годов
	Главы городских и сельских поселений в границах муниципального образования Октябрьский район

(по согласованию)

	3.
	Обеспечить контроль за исполнением муниципальных контрактов на поставку  угля и нефтепродуктов в части досрочного завоза продукции (товаров) в населённые пункты в границах Октябрьского района  с ограниченным сроком завоза
	в период  исполнения обязательств по контрактам

	Отдел контрактной системы и северного завоза администрации Октябрьского района

	4.
	Обеспечить контроль за наличием резервного топлива на топливопотребляющих установках в объеме 3-суточного расхода
	весь отопительный период
	Главы городских и сельских поселений в границах муниципального образования Октябрьский район

(по согласованию)

	5.
	Сформировать реестр (перечень) хозяйствующих субъектов, чья деятельность обеспечивает работу отопительных котельных муниципального образования Октябрьский район с ограниченными сроками завоза грузов, и определить их годовую потребность в топливе, с предоставлением информации в Департамент жилищно-коммунального комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	до 29 мая 2015 года
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района, отдел контрактной системы и северного завоза администрации Октябрьского района, главы городских и сельских поселений в границах муниципального образования Октябрьский район

(по согласованию)

	6.
	Осуществлять мониторинг исполнения централизованных и децентрализованных поставок топлива по хозяйствующим субъектам, чья деятельность обеспечивает работу отопительных котельных в населённых пунктах в границах Октябрьского района с ограниченными сроками завоза грузов, с предоставлением информации в Департамент жилищно-коммунального комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на утверждение расчеты нормативов запасов топлива на источниках тепловой энергии (за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии) на 01 октября планируемого года
	в период подготовки и прохождения осенне-зимнего периода 2015-2016 годов
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района, главы городских и сельских поселений в границах муниципального образования Октябрьский район (по согласованию)

	7.
	Разработать нормативы запаса топлива на источниках тепловой энергии (за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии) с утверждением в Департаменте жилищно-коммунального комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	до 01 октября 2015 года
	Главы городских и сельских поселений в границах муниципального образования Октябрьский район (по согласованию), руководители предприятий и организаций коммунального комплекса и энергетики (по согласованию)

	8.
	Обеспечить контроль над своевременным заключением договоров на поставку в 2016 году топлива (газ, нефть, уголь, дизельное топливо) для обеспечения работы отопительных котельных жилищно-коммунального комплекса Октябрьского района
	II – III кварталы 2015 года
	Главы городских и сельских поселений в границах муниципального образования Октябрьский район (по согласованию), руководители предприятий и организаций коммунального комплекса и энергетики Октябрьского района (по согласованию)

	9.
	Организация мониторинга расчётов организациями жилищно-коммунального хозяйства  в границах муниципального образования Октябрьский район  за топливно-энергетические ресурсы перед поставщиками в Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	до 01 числа каждого месяца
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района, главы городских и сельских поселений в границах муниципального образования Октябрьский район (по согласованию)

	10.
	Обеспечить постоянную работоспособность резервных источников электроснабжения на объектах коммунальной инфраструктуры Октябрьского района

	до 1 сентября 2015 года

	Главы городских и сельских поселений в границах муниципального образования Октябрьский район (по согласованию), руководители предприятий и организаций коммунального комплекса и энергетики Октябрьского района (по согласованию)

	11.
	Проведение совместных противоаварийных тренировок по взаимодействию электроснабжающих, жилищно-коммунальных организаций и ресурсоснабжающих предприятий на объектах с целью отработки внештатных ситуаций при полном или частичном прекращении электроснабжения в населенных пунктах
	в течение 2015 года

	Отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района, главы городских и сельских поселений в границах муниципального образования Октябрьский район (по согласованию), руководители предприятий и организаций коммунального комплекса и энергетики Октябрьского района (по согласованию)

	12.
	Создать неснижаемые запасы материально-технических ресурсов для устранения аварий и неисправностей на объектах жилищно-коммунального комплекса Октябрьского района
	до 25 августа 2015 года
	Главы городских и сельских поселений в границах муниципального образования Октябрьский район (по согласованию), руководители предприятий и организаций коммунального комплекса и энергетики Октябрьского района (по согласованию)

	13.
	Обеспечить  опрессовку тепловых сетей и промывку  наружных и внутридомовых инженерных сетей тепло-, водоснабжения с оформлением соответствующих актов
	до 28 августа 2015 года
	Главы городских и сельских поселений в границах муниципального образования Октябрьский район (по согласованию), руководители предприятий и организаций коммунального комплекса и энергетики Октябрьского района (по согласованию)

	14.
	 Обеспечить предоставление информации о выполнении  планов мероприятий по подготовке жилого фонда, объектов коммунального хозяйства и электроэнергетики муниципальных образований к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов
	ежедекадно,

июнь-ноябрь 2015 года

	Главы городских и сельских поселений в границах муниципального образования Октябрьский район (по согласованию), руководители предприятий и организаций коммунального комплекса и энергетики Октябрьского района (по согласованию)

	15.
	Обеспечить контроль за   подготовкой   объектов  здравоохранения на территории муниципального образования Октябрьский район к работе  в  осенне-зимний период 2015-2016 годов
	до 1 сентября 2015 года
	Бюджетное учреждение ХМАО - Югры «Октябрьская районная больница» (по согласованию)

	16.
	Обеспечить контроль за   подготовкой   объектов  образования муниципального образования Октябрьский район к работе  в  осенне-зимний период 2015-2016 годов
	до 1 сентября 2015 года
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	17.
	Обеспечить контроль за   подготовкой   объектов  культуры муниципального образования Октябрьский район к работе  в  осенне-зимний период 2015-2016 годов
	до 1 сентября 2015 года
	Отдел культуры администрации Октябрьского района

	18.
	Обеспечить контроль за   подготовкой   объектов  спорта муниципального образования Октябрьский район к работе  в  осенне-зимний период 2015-2016 годов
	до 1 сентября 2015 года
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	19.
	Корректировка схемы аварийного оповещения и оперативного взаимодействия между службами энергетики и жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования  Октябрьский район и Главным управлением МЧС России по Октябрьскому району в случаях возникновения аварийных ситуаций и ликвидации их последствий на объектах  энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
	до 1 сентября 2015 года
	Отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района, главы городских и сельских поселений в границах муниципального образования Октябрьский район (по согласованию)

	20.
	Обеспечить оформление паспортов готовности к отопительному периоду муниципальных образований Октябрьского района, теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплоснабжающие установки которых подключены к системе теплоснабжения, субъектов электроэнергетики, с предоставлением  паспортов готовности в Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	до 15 сентября 2015 года – потребители тепловой энергии,

до 15 октября 2015 года – теплоснабжающие и теплосетевые организации,

до 20 октября 2015 года – городские и сельские поселения муниципального  образования

до 20 октября 2015 года  - субъекты электроэнергетики

	Главы городских и сельских поселений в границах муниципального образования Октябрьский район (по согласованию), руководители теплоснабжающих и теплосетевых предприятий, организаций и субъектов электроэнергетики Октябрьского района (по согласованию), руководители управляющих компаний, ТСЖ, предприятий и организаций по содержанию и обслуживанию жилого фонда (по согласованию), собственники жилых и нежилых помещений (по согласованию)

	21.
	Обеспечить предоставление паспортов готовности к отопительному периоду муниципальных образований Октябрьского района, теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплоснабжающие установки которых подключены к системе теплоснабжения, субъектов электроэнергетики, с предоставлением  паспортов готовности в Департамент жилищно-коммунального комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	до 02 ноября  2015 года

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	22.
	Обеспечить готовность жилых домов к эксплуатации в осенне-зимний период 2015-2016 годов с оформлением, выдачей паспортов готовности на каждый многоквартирный дом
	до 15 сентября  2015 года

	Главы городских и сельских поселений в границах муниципального образования Октябрьский район (по согласованию), руководители управляющих компаний, ТСЖ, предприятий и организаций по содержанию и обслуживанию жилого фонда (по согласованию)

	23.
	Предоставление информации об авариях и происшествиях на объектах жизнеобеспечения в осенне-зимний период 2015-2016 годов в Единую дежурно-диспетчерскую службу  Октябрьского района
	ежедневно на протяжении всего отопительного периода; в период аномально низких температур наружного воздуха и штормовых предупреждений – 2 раза в день
	Главы городских и сельских поселений в границах муниципального образования Октябрьский район (по согласованию)

	24.
	Проведение выездных совещаний по проверке хода подготовки объектов энергетики и жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Октябрьский район к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов
	июль-август 2015 года
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района,

отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района,

Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
Отдел культуры администрации Октябрьского района
Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	25.
	Организация работы телефонной «Горячей линии» в муниципальных образованиях по вопросам теплоснабжения населения
	В период с 1 сентября 2015 года по 1 октября 2015 года
	Главы городских и сельских поселений в границах муниципального образования Октябрьский район

(по согласованию),
Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	26.
	Организация круглосуточного дежурства с целью контроля за работой организаций жилищно-коммунального хозяйства  в границах муниципального образования Октябрьский район - поставщиков услуг теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, электрической энергии населения и объектов социальной сферы
	дни с низкой температурой наружного воздуха (-400С и ниже), в новогодние и рождественские праздники
	Единая дежурно-диспетчерская служба Октябрьского района,
главы городских и сельских поселений в границах муниципального образования Октябрьский район (по согласованию)

	27.
	Отчет глав городских и сельских поселений в границах муниципального образования Октябрьский район о подготовке к отопительному периоду 2015-2016 годов, перед населением через средства массовой информации (печать, радио, телевидение, в сети интернет)
	до 15 сентября 2015 года

	Главы городских и сельских поселений в границах муниципального образования Октябрьский район (по согласованию),
Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	28.
	Проведение совещания о готовности объектов  жилищно-коммунального хозяйства и энергетического комплекса к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов
	25 августа 2015 года
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района,

главы городских и сельских поселений в границах муниципального образования Октябрьский район (по согласованию),
руководители предприятий и организаций жилищно-коммунального комплекса и энергетики Октябрьского района (по согласованию)

	29.
	Участие в отраслевом совещании по оценке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов
	28 августа 2015 года (окончание подготовительного периода)
	Глава администрации Октябрьского района,
Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района